
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/1  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

 

Magistrát města Ostravy 
odbor kancelář primátora 

 

 

 

 

Vážená paní vedoucí, 

statutární město Ostrava uzavřelo v roce 2020 s Moravskoslezským krajem smlouvu o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje (ev. č. MSK 08213/2020/KH). Investiční účelová 

dotace ve výši 700.000,-- Kč je určena na úhradu nákladů spojených se zhotovením díla – 

„Památník válečným veteránům“. Podle čl. VI. Smlouvy se za uznatelný náklad považuje náklad, 

který vznikl a byl příjemcem ohrazen v období realizace projektu, tj. v období od 1. 1. 2020 do  

31. 12. 2021. 

Z dosavadního průběhu realizace díla je zde reálné riziko, že se dílo nepodaří do 31. 12. 2021 

zhotovit. Jedná se o skutečnosti, které nebylo možné v době přípravy smlouvy předvídat. Jedná se  

o problémy spojené se subdodavateli dílčích prací a zajištěním formálních souhlasů vlastníků 

inženýrských sítí, kteří jsou zhotovením díla dotčeni.  

Proto se na Vás obracíme s podnětem k uzavření dodatku ke smlouvě. Navrhujeme změnit dobu 

uvedenou v čl. V. odst. 3 písm. c) z data 31. 12. 2021 na 30. 6. 2022 a v návaznosti na tuto změnu 

upravit i další lhůty, které jsou ve smlouvě vázány k tomuto datu. 

Vyvíjíme maximální snahu o dodržení původního termínu, chceme však v případě komplikace při 

realizaci díla předejít problémů s účtováním. 

Děkuji za pochopení 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Michal Bayer 

vedoucí odboru 

- elektronicky podepsáno - 

 Moravskoslezský kraj 

 
 

 Krajský úřad  
 Odbor kancelář hejtmana kraje 

 
 

 Bc. Taťána Kahánková  
 28. října 117  
 702 00  Ostrava  

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/505304/21/KP/Voz 
Sp. zn.:  
  
Vyřizuje: Mgr. René Dočekal 
Telefon: +420 599 442 442 
E-mail: rdocekal@ostrava.cz 
  
Datum: 2021-09-07 


		2021-09-07T09:24:59+0200
	Mgr. Michal Bayer 5f9f4356705eaf2f550eca32fb279504eebf068f




